Libro.5.Titulo.8.

ciauerint, tunc enim pater poterit filio naturali bona sua liberè relinquare, quemadmodum posset legitimis non extantibus, vt repondit Ludo. Roma. consil.43. numero.3.versi. quoad tertium. Bar. in l. i. §. qui habebat ff. de bono. poss. cont. tabu. Guill. Bene. in rep. c. Raynūtius in verbo, & vxorem nomine Adeleiam, nume. 679. & seq. Grego. Lupi, in d. 8. titul. 13. in verbo, dos partes, in fine, par. 6. idem voluit Iaso cons. 68. lib. 3. col. 7. ad si. verii. item facit quod notabiliter tenet Roma. Quibus optimis rationibus contradicit Telli. Fernan. in l. 10. Tauri. numer. 20. & sequentibus, & tamen reliquit cogitandum. Tu interim tene communem patria enim sunt, vt inquit Roma. filios non extare, vel extare, & non posse succedere, vt in l. i. §. qui habebat, & ibi notat Bar. ff. de bono. poss. cont. tabu. cui rationi non respondet congrue per Tellium Fernan. nam doctrina Bal. in auth. cui relictum. C. de indicata vidui. tolle. numer. 10. vers. extra queritur, procedit quoniam vxor cuius causa auferunt hereditas ab herede, non potuit habere hereditatem, quia testator eam non vocauit nec lex, quare hereditas applicatur eis quibus de iure debetur, hoc est, heredibus legitimis. Minus obert tex. iuncta gl. in aut. licet. C. de naturali lib. quem presentia contraria adduxerat Tellius, & ante eum Cerne. cons. 85. numer. 5. libr. 3. vbi naturalis non potest succedere extante coniuge, quia tam non ideo admittitur ad hereditatem viri, quamvis excludat filium naturalem, quia lex illa erat irrationalis, quare corrigitur per l. 9. titul. 13. par. 6. quod insicatum erat, eas partitum leges corrigeret leges iuris communis, quare dicit expressa lex illa legem iuris communis esse irrationalis. Septima conclusio, nepos naturalis, vel ex filio naturali procreatus potest ex testamento succedere aeo in omnibus bonis suis, nullis extantibus liberis legitimis, vel eis extantibus in quinta parte. At ascendentes superstitibus, hoc est, ab aeo, vel proeo, potest in omnibus aeo bonis ex testamento succedere iure regio, vt in l. precedenti, sumpta ex l. 10. Tauri, vbi hoc notat Anto. Gomez nu. 7.

GLO. II.

- 1 Filiorum tria genera.
- 2 Naturales filij iure ciuili, qui dicantur?
- 3 Naturales filij iure canonico & regio, qui dicantur?
- 4 Naturales filij hodie dicuntur nati ex homine illustri & frumenta vili vel ancilla, cum inter hos possit sifstere matrimonium.
- Matrimonium iure canonico & regio consistere potest inter illum & ancillam, ibidem.
- 5 Naturalis filius dicitur natus ex virginе suprata vel vidua honesta.
- 6 Bastardi dicuntur filij naturales.
- Nothi filij, qui dicentur?
- Naturales nothos comprehendendunt iuxta ius nostrum, ibidem.
- 8 Manceros filij qui dicantur?